
 七尾大田火力発電所２号機の運転再開について

                                                                          2019年2月21日

                                                                          北陸電力株式会社

  当社の七尾大田火力発電所２号機（定格出力：70万kW）は、タービン損傷により、

2018年９月22日から停止しておりましたが、補修が完了し、本日（２月21日）18時00分

に運転を再開（発電開始）しました。

　今後は、段階的な出力上昇、起動停止を行いながら、試験および試運転を進め、設備

の健全性を確認してまいります。

　なお、次回の定期事業者検査までの最大出力は、定格出力の７割（50万kW）程度を想

定しています。

　

　これまで地元の皆さまをはじめ、関係の方々にはご心配・ご迷惑をおかけし改めてお

詫び申し上げます。

　当社は今後も発電所のより一層の安全運転に努めてまいります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

 


